
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -23/07/2014
                                                               HORA -  09:51:59
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 15710         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 004332.2400.14-0
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 05/08/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 05/08/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0477/14
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 475 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   475.222.0013
 
        FITA ISOLANTE; TIPO FITA: ANTICHAMA CLASSE B; MATERIAL:
        POLICLORETO VINILA; COR: PRETO; NORMA: ABNT; LARGURA: 19,00
        MM; ESPESSURA: 0,18 MM; 750V; FORNECIMENTO: ROLO 20M
 
        QTD TOT: 5           UNI: rl    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 5,90
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   475.222.0015
 
        FITA ISOLANTE,ALTA FUSAO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 19 MM  DE
        LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO.
 
        QTD TOT: 2           UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 15,32
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   475.353.0002
 
        RELE FOTO ELETRICO TIPO MAGNETICO, COM CONTATO NF, TENSAO DE
        OPERACAO DE 220v,  POTENCIA  MINIMA DE 1000w, CORPO EM POLI-



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  004332.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        PROPILENO,  COM  PINOS   DE   CONTATO   PARA  BASES   PADRAO
        EM LATAO ESTANHADO.
 
        QTD TOT: 20          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 18,48
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   475.353.0123
 
        INTERRUPTOR DE EMBUTIR EM CAIXA 4 X 2,COM UMA TECLA SIMPLES,
        ISOLAMENTO TERMOPLASTICO, ACOMPANHADO DE ESPELHO COM PARAFU-
        SOS, 10 A X 250 VOLTS.
 
        QTD TOT: 20          UNI: cj    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 4,85
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   475.353.0316
 
        TOMADA EMBUTIR; MATERIAL: PVA; CORRENTE: 10A; TENSAO: 220V;
        POLOS: 2 POLOS +TERRA; TIPO PINOS: REDONDOS; COR: BRANCO;
        ESPELHO: C/ESPELHO; USO: REDE ELETRICA
 
        QTD TOT: 25          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 6,31
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 25
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   475.354.0034
 
        ISOLADOR PORCELANA TIPO OLHAL, PARA REDE ELETRICA COM AS  SE
        GUINTES DIMENSOES:
        57MM X 80MM.
 
        QTD TOT: 20          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 5,20
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  004332.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   475.457.0204
 
        SOQUETE; INSTALACAO: FIXO; MATERIAL ISOLACAO: TERMOPLASTICO;
        BASE: RETA ROSCA E27; SECAO CABO: 0,50-2,50MM2; APLICACAO:
        LAMPADA INCANDESCENTE
        ------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 45          UNI: pc    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 4,72
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,215
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 45
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   475.456.0047
 
        LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, 45w, 220v, E 27.
 
        QTD TOT: 30          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 37,86
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,215
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   475.456.0239
 
        LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, 25 W, 220 V, 60 Hz, BASE E27.
        TONALIDADE DE COR BRANCA.
 
        QTD TOT: 45          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 10,55
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,215
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 45
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   ----------------------------------------------------------------------------



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  004332.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
   -- LOTE 0003 --
 
   475.456.0162
 
        LUZ DE EMERGENCIA, BATERIA RECARREGAVEL,BIVOLT COM NO MINIMO
        O 30 LEDS.
 
        QTD TOT: 40          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 27,93
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   475.457.0009
 
        LUMINARIA PUBLICA ABERTA PARA LAMPADA A VAPOR DE SODIO 250 W
        COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS:
        - PESCOCO: ALUMINIO FUNDIDO;
        - REFLETOR: CHAPA DE ALUMINIO ANODIZADO;
        - ENCAIXE: Ø 25,4 MM;
        - SOQUETE: EM PORCELANA ROSCA E-40;
        - DIMENSOES: 320 X 280 X 110 MM;
        - MONTAGEM: EM BRACO OU POSTE:
        - ACABAMENTO:  PESCOCO  PINTADO EM  ESMALTE SINTETICO NA COR
        CINZA MARTELADO;
        - COMPATIVEL COM LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W.
 
        QTD TOT: 15          UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 60,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,215
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   475.221.0359
 
        FIO FLEXIVEL 10MM.
 
        QTD TOT: 2500        UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 4,94



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  004332.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        RIO GRANDE DO SUL
        RIO GRANDE DO SUL - PORTO ALEGRE
        QTD: 2500
        RECURSO :  0176 - REC VINCUL - FUNDEFLOR
 
OBSERVACOES GERAIS :
        PARA  OS  PRODUTOS  ONDE NO "LOCAIS  DE  ENTREGA  MATERIAL" DO  EDITAL
        CONSTAR COMO ORGAO SOLICITANTE A  SECRETARIA  DO MEIO  AMBIENTE, ESSES
        PRODUTOS DEVERAO SEREM ENTREGUES NO ENDERECO A SEGUIR LISTADO:
        *ENDERCO: PARQUE DE ITAPEVA
                  ESTRADA DOS CUNHA, S/N
                  BALNEARIO ITAPEVA
                  TORRES-RS
______________________________________________________________________________
 
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:215  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ELETRICOS:
         O(S) PRODUTO(S)  DEVE(M) ESTAR DE ACORDO COM O PROGRAMA BRASILEIRO  DE
         ETIQUETAGEM (INMETRO), CONTENDO O SELO PROCEL,  FAIXA DE CLASSIFICACAO
         "A".
         PARA REATORES E LAMPADAS:
         O PRAZO DE GARANTIA PARA REATORES DEVERA SER DE NO MINIMO 2 (DOIS)
         ANOS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO AO ORGAO REQUISITANTE;
         REATORES PARA LAMPADAS E LAMPADAS  DEVEM  POSSUIR AINDA O SELO DE
         CONFORMIDADE DO INMETRO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR
         DOCUMENTACAO ORIGINAL OU COPIA AUTENTICADA DO CERTIFICADO DE
         CONFORMIDADE DO PRODUTO  OU DO CONTRATO DE LICENCA PARA USO DA MARCA
         NACIONAL DE CONFORMIDADE, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO INMETRO E
         NORMAS DA ABNT NBR VIGENTES.
         OBSERVANDO-SE IRREGULARIDADES NA QUALIDADE OU NO DESEMPENHO DOS
         PRODUTOS RECEBIDOS (REATORES OU LAMPADAS), APOS A SUA UTILIZACAO, OU
         A QUALQUER TEMPO E DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA, PODERA SER SOLICITADO
         PELO ORGAO REQUISITANTE LAUDO DE ANALISE DE CONFORMIDADE INMETRO E
         NBR VIGENTES  DO PRODUTO ENTREGUE, SENDO TODAS AS DESPESAS DE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  004332.2400.14-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         TRANSPORTE E EMISSAO DE NOVO LAUDO POR CONTA DA LICITANTE VENCEDORA.
          O NOVO LAUDO DEVERA SER EMITIDO PELA CIENTEC OU LABORATORIO
          ACREDITADO PELO INMETRO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 23/07/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


